**¶** De actu fidei qui est cre  
 de. **¶** f. a. **¶** Credere est cur  
 ascensione cogitare. i. ascen  
 tate alicui **¶** plero q cogita  
 tur. cur. f. sine dubitatione  
 ascenit ita eē. et est h dter  
 mutatio sui assensūs n ex  
 evidēcia obiecti mouentis  
 ut in illa pncipioz. nec  
 virtute medi mouentis.  
 ut in scā **¶** celoni. q inbet  
 ascenit mltos ex nāe. s.  
 ex mlti solus nō hntatis  
 mouentis ad assenendi  
 pē iūritati in hui q nō appet  
 et hō hie solus est vtuosus.

**¶** Que sit dca mē h tā c  
 de dū. deo. et mōm. **¶** f. a.  
 Crede dū est. crede dū eē.  
 Crede deo est. est crede va  
 eē q loquit. Crede mōm est

credendo amare. credendo  
 in eum ut. et in hui eius  
 in corpore. **¶** Et dū h tā m  
 um actum sūa sō differente  
 rōne. **¶** p mōm n. d. **¶** pccm  
 actus credendi ad dū ut ad  
 obm. **¶** f. ut ad pū siue ca  
 nā mouentem. **¶** f. ut ad fi  
 nem. Et q fidel motū et or  
 dmem ad finem hō acanta  
 iō **¶** actus ille diffinit pccm  
 tatem. et in illo motu pccm  
 affectio inclinat ad fidemne  
 hāc seq. mōm in finem. et h  
 anc **¶** sequitur dūgi et ad hē  
 re **¶** et hōm q ei iuncta  
 sunt. hec tā mōm a. **¶** pordi.

**¶** Utrum maior  
 sit caritas fidei ut scā. **¶** f. fidel  
 cior est et firmiter q ad mē  
 siōm. q ad assenendi moy  
 rō firmiter. **¶** f. dā. vñ  
 d. **¶** q nichil est hōi cāus  
 sua fide. **¶** h scā opam ad em  
 dēnciam rei. **¶** vñ d. h. **¶** s. vñ  
 fidel est vō. **¶** cōtudo sup op  
 monem. et in scā **¶** d. mē.  
**¶** f. q. s.

**¶** Utrum fidel sit in affcū  
 ut in mlti. **¶** hō in sbo. **¶** f. in  
 itellā est. **¶** qm nō sit vō  
 ut impantū tā est mlti  
 ut creant et in illa pō est  
 aliquis hui in sbo aqua est  
 dicitur eius act. sic credere

.9.

.10.

ab intellectu

.11.

**U**trum sit intellectus p[ro]prio  
 ut speculatio. **R**espondeo quod  
 dicitur quod intellectus p[ro]prio sit  
 simpliciter quod sicut habitus simpliciter  
 et pure cogit ut scia est  
 intellectus speculatio habitus  
 pure affectus materiam ut  
 caritas ut habitus medi[us] ut  
 fides et prudentia. im[er]o me  
 dio ut se habeat intellectus p[ro]prio  
 qui t[ame]n s[ecundu]m se non differat aspectu  
 latio quod una p[ar]te s[ecundu]m cum he  
 ant[er]ior[um] item ob[er]at s[ecundu]m s[ecundu]m  
 quod speculatio solidat s[ecundu]m abs[ol]u  
 tute p[ro]prio in p[ro]prio ad  
 opus h[ab]it[us] s[ecundu]m s[ecundu]m et planior  
 s[ecundu]m. Alii dicit quod simpliciter est in  
 illa speculatio. in ordine t[ame]n  
 quo modo a voluntate. s[ecundu]m  
 n[on] de p[ri]ma virtute ut est si  
 mul hu[m]ane speculatio p[ro]prio  
 que speculatio est s[ecundu]m op[er]a  
 bilium s[ecundu]m s[ecundu]m t[ame]n est intellectus  
 p[ro]prio inordinat[us] p[ro]prio p[ro]prio  
 est regula hu[m]ane op[er]ationis.

.12.

**U**trum sit virtus intellectus  
 alius n[on]. Cum in virtute sit ut  
 in unum de p[ro]prio quod h[ab]it[us] virtutis  
 ut ut dicitur non solum sit in  
 actu quod ad ob[er]at s[ecundu]m s[ecundu]m  
 ad modum actus s[ecundu]m virtus  
 intellectualis facit s[ecundu]m s[ecundu]m in  
 t[er]m[in]i[n]a hu[m]ana clare in fi  
 det v[er]o intelligi dicitur obscurum

18

actus

**U**trum virtus sit sic  
 quod p[ro]prio est virtus intell  
 ectus ad actum s[ecundu]m s[ecundu]m  
 in virtute que p[ro]prio ad  
 actum usul ut s[ecundu]m illa  
 tel mo[re]t[ur] indigentur alig  
 hitu virtutis reglame sic  
 est prudentia ita et in virtute  
 que p[ro]prio ad actum s[ecundu]m  
 om[n]i[um] ut s[ecundu]m virtutis the  
 or[et]ic[us] est fides quod t[ame]n sit in  
 intellectu quod est ip[er]ata ano  
 rom n[on] h[ab]et.

.13.

**U**trum sit virtus una sp  
 ecial. **R**espondeo quod h[ab]it[us] t[ame]n unum  
 for[is] le ob[er]at quod om[n]i[um] art[er]os  
 credit s[ecundu]m s[ecundu]m die. Qu  
 n[on] sit virtus theo[ret]ic[us] t[ame]n dicitur  
 h[ab]it[us] p[ro]prio et om[n]i[um] a s[ecundu]m  
 alius accipit.

.14.

**U**trum sit p[ro]prio alius n[on]  
 virtus. **R**espondeo nulla virtus theo  
 p[ro]prio aliam t[er]m[in]a natura  
 v[er]o p[ro]prio est fides sed virtutis  
 sicut actus cogitue actus  
 motuaz.

.15.

**U**trum possit esse virtus  
 sic. **R**espondeo virtutes p[ro]prio cari  
 tatem quod possunt esse infor  
 mel ut dicitur s[ecundu]m s[ecundu]m aut  
 fides quod t[ame]n ad hitum per  
 g[er]it aqua s[ecundu]m om[n]i[um] virtutis in  
 h[ab]it[us] s[ecundu]m s[ecundu]m tam[en] alio  
 p[ro]prio s[ecundu]m h[ab]it[us] s[ecundu]m s[ecundu]m. Cum  
 v[er]o quod tanto p[ro]prio sit quod

.16.

39

suo pna appinqt. sic fides  
 qd suo pne. s. gr̄e aqua fluit  
 in vna cen aie iungitur  
 pform suam adiuuat. et  
 qd ab eo distantiatur. aliq  
 de ecclia pstone sua cepit  
 ei. s. et cum post reddicom  
 gr̄e id illi renuitur pform  
 suam recipit. **C**aritas au  
 qntum ad hitum nichil h̄  
 facit cu hitibz aliqz iuritur  
 qz eroppo<sup>o</sup> didunt. Si m̄ qn  
 tum ad opul spalem libtate  
 dat omibz. s. ut ex amore el  
 cauit opa. et sic infor̄ cal  
 quodam amore siml. factz  
 et actum om̄um vltimum  
 portu sim qz em̄ solū obm̄  
 est finis. in rone siml. s. in  
 qntu est sumū bonū. **U**lt  
 pfoio uo<sup>o</sup>. et iō mouet aliq  
 uirtutes q̄ sunt pstone. a  
 psonaz in finem. s. iusto  
 m̄ qbz uirtus h̄t sua ppa  
 form adzā spificat.

**11A.** **Q**uam fides infor̄ et for̄  
 ta differant spe. **R.** Loquēdo  
 de spe n̄ no differunt spe  
 qz eundem actum s. sbam  
 eliciunt. Loquēdo aut̄ digne  
 morū ad huc nō differunt  
 spe s. differunt sic opleri  
 et inpleti icade spe.

**Q**uam fides infor̄m̄  
 sit uirtus. **R.** nō. qz f au

nltu sine dilcone manū  
 est. **S** an iudicant p̄s act  
 em̄. qui h̄ p̄fau sit p̄p̄acoz  
 ad obm̄ nō m̄ p̄p̄acom ad  
 finem uirtutis hanc. n̄ dat  
 p̄t expstone supiorū uirtū  
 mouentat. s. caritatat. **A**line  
 aut̄ om̄is motus q̄ et de  
 noiacom accipit. **S** quod  
 m̄ est ingne uirtutum theo.  
 sicut inpleti red̄ ad spem  
 opleri.

.19.

**Q**uam sit donū dei. **R.** sic  
 ut d̄ glō. i. cor. 13. si. c. **S**i  
 hūo dem fidem bonū et c. et  
 hoc m̄lle deide q̄ m̄itatur  
 p̄ue uirtutū p̄ se. **S** d̄m  
 eto articuloz sit abacquisia  
 one sic exanditū. tū ad̄ est  
 ex infusione lūis d̄m. **S** fides  
 aut̄ que m̄itatur p̄cipali  
 uirtuti carit. sicut rōm. 13. a  
 ue<sup>o</sup> dicentis. ut miraclo n̄  
 est donum in futurum.

.19.

**Q**uam sit indermonibz.  
**R.** sic. ut d̄ glō. Ro. 1. sup  
 d̄ ex fide inderm̄. s. melle  
 hoc nō de illa fide q̄ assentat  
 p̄ue uirtuti p̄ se. et p̄ced̄  
 ex uoluntate. et **S** fidem  
 p̄ se. de illa que attendit  
 signa carit. sic in p̄s est ass  
 rōm̄ solū coactul p̄signa  
 torm̄oz et miracloz.

.20.

**Q**uam inderm̄ maneat

Et nō s̄ m̄le. n̄ iustice est q̄  
 distincta artacloz. s̄ forte p̄  
 apuū est hūm̄ quo assentit  
 illi. et id qm̄ dū manz nō  
 opartitur contrariū actum.  
 et cum sit simp̄ corruptū  
 p̄ vniū actum d̄m̄. Defecta  
 aut̄ for̄ rei d̄stant̄ eēn̄ ei.  
**Coḡ** aut̄ q̄ remanet de alus  
 artaculis est existimacio hūa  
**Utrum** fides informis ma  
 neat ad ueniente for̄ta. s̄.  
 Dixerunt quidam q̄ nō q̄ s̄  
 secum asseri om̄s hūus n̄  
 possunt duo hūus eūdem  
 sp̄c̄ eīdem m̄c̄. s̄ Alij dīc̄  
 runt q̄ manz s̄ hūm̄. et to  
 lliur s̄ actum. nō tū hūus  
 est sup̄fluyt̄ quia disp̄onit  
 ad fidem for̄tam. et illa per  
 p̄c̄m̄ amissa illuāt̄ ad eē  
 d̄ndum. s̄ dīc̄r̄ dīc̄tur q̄  
 manet et s̄ hūm̄ et s̄ ac  
 tum. s̄ s̄ defectū tollit̄ q̄  
 ablato nō cor̄. s̄ p̄ficiat̄.  
**Utrum** ad ueniente car  
 rare ut̄ s̄ for̄met̄. s̄. q̄ sic.  
 s̄ s̄ for̄cio fit s̄ quosd̄m̄  
 p̄ alio caaōm̄ fidei forte. s̄  
 s̄ alios for̄tur p̄ eēntem si  
 dei for̄mate vniūm̄. et qd̄  
 for̄tatur p̄ ḡm̄ sicut̄ aliqd̄  
 m̄le p̄ id q̄ est forte. sicut̄  
 carbonēs p̄ ignē aduentuz  
 s̄ Alij dūc̄ dūc̄ q̄ for̄tur ac

22

23

cti q̄ ex influēc̄ hūus  
 sup̄ioris pō impantis s̄ vo  
 nūtat̄ qui hūus est cana  
 p̄ ficatur ad actum suū sic  
 colores dīuersi p̄ lucem ad  
 mouendum uilum̄ et sic  
 dūsa semēa t̄re p̄ pluuiam  
 ad ḡminandum. s̄ ex q̄ addi  
 cione quibz uirtus mouet̄  
 s̄ s̄. s̄. sicut̄ color quibz  
 sp̄m̄ p̄am̄ ip̄m̄t̄ oculo et  
 semēn̄ p̄ducit̄ p̄m̄ finclū  
 vide s̄. q̄. 14.  
**Utrum** maneat cū fide  
 for̄ta actus fidei informis.  
 s̄. sic. sic et hūus s̄ non  
 s̄ statum̄ ip̄s̄m̄t̄.  
**Q**ueritur utrum fidi  
 possit s̄bēe flm̄. s̄.  
**Q**uidam dixerunt q̄ fidei  
 infor̄ p̄t̄ s̄bēe flm̄. forte  
 non. s̄. r̄m̄m̄ op̄m̄o est  
 q̄ fidei acquiesc̄ flm̄ s̄ eē  
 p̄q̄ s̄ nō iustise s̄m̄ infor̄  
 sicut̄ e for̄ta et hoc tam̄  
 ne sic cae q̄ ap̄ uitate in  
 funditur qm̄ x̄ t̄one in  
 q̄ aut̄ est de hūus q̄ uō s̄  
 ab solute ut̄ etna. aut̄ de  
 ot̄ngentibz p̄p̄om̄ ad o  
 dīnacōm̄ etnam̄. et sic nō  
 p̄t̄ in eis in cadē flm̄.  
**Utrum** sit d̄ vō inc̄at̄  
 tū. s̄. sic. q̄ cur̄ obm̄ forte  
 est tū v̄ital̄ inc̄ata. s̄ s̄ illi

22

23

24

.4.

.6.

.A.

8.29

.7.

3.

rone accipiunt omni arti  
 uile aut obui aliq est ca  
 tum. s. p. talia no est uidi  
**Q**uoniam sit de vo. De re  
 plero ut in plero. s. De  
 no plero est qz credere e  
 assentire. h. qz aut no est u  
 in actione intellectus qz uisus  
 in xpo. et dicendo. Intellectus  
 aut inforz sine simplicia. Et  
 motus. Et paganus. Intellectus qz  
 fat qz o. p. nom. Est qz fides  
 pte de plerone in certima  
 ta. ut xpm in carnari. s. p.  
 accidit de plerone dicitur  
 minata. ut xpm iam i. car  
 natum e. s. Dixerunt. v. q.  
 dam ut cancellarius p. sic  
 plis qz rel. et no enuclia  
 lunt. articuli de quibz e. fides.  
 s. Alij ut. s. articuli. qz enuclia  
 d. minata. et no rel. et qz ta  
 enuclia. s. uel. dicit tempu.  
 sunt uniu. articuli. qz.  
**Q**uoniam possit ee diuis.  
 s. non uisione. s. sensibili. et  
 intellectu. u. d. obo. p. se. Apert  
 u. ut dicit. s. s. fidem non  
 hnt. s. agrucom. s. post. t. p.  
 diuis. ee. ut de obo. pacent.  
 ut uisio. de dulci. s. de pas  
 sione. xpi. s. uisa. fidem. he  
 bant. ap. quia. dm. ee. qui  
 paciebat. credebant. et hoc  
 no. uidebant. Idem. u. inlit.

**Q**uoniam sit de scis. p. no.  
 inquantu. s. scia. s. Nam si  
 aliqua p. demcom. scia. p. sub  
 ut. dm. ee. no. tu. fides. ea. agi  
 pit. p. p. bacom. s. p. teste. p.  
 u. uat. s. Preterea. qz. hoz. scia.  
 magm. ob. laur. itatem. ht. id  
 fidem. no. excludit. ut. scia. pa  
 te. qz. tu. ad. temp. hita. ut. in  
 raptu. fidem. no. excludit.  
**Q**uoniam possit ee dopia.  
 bil. s. sic. s. qz. opimo. accipi  
 p. g. ne. gnata. rone. phabui  
 no. nca. ita. tu. qz. intellectus. p. n.  
 elu. ad. beat. fidei. s. no. au. p.  
 qz. est. asertio. uniu. p. is.  
 cum. formidme. alciur.  
**Q**uoniam crede. hui. id. g. ta  
 sit. meritoz. s. sic. u. x. For  
 de. creditur. adi. s. accm. est. g.  
 et. bonu. qz. p. fidem. nb. ond.  
 ds. ut. est. siml. u. s. au. ph.  
 qz. ad. modum. sagittatoz. et  
 signu. hnt. et. facilius. ad. ipse.  
 mur. qz. oz. Laudabile. est. et. qz.  
 intellectus. ut. uita. ad. ipse. cau.  
 ris. sim. nec. et. est. vltim. qz.  
 qdam. opio. magna. u. s. s.  
 ut. d. mitate. s. Ad. pbata. et. p.  
 d. monstra. ciom. no. possent.  
 simplici. p. tinge.  
**Q**uoniam sit articuli. s.  
 s. hnt. Articuli. est. mdi  
 uisibul. v. uis. Articuli. nos. ad.  
 credendum. s. s. hu. de. s. vic.

3.

et d. f. n. ex ma. v. **S**au.  
**A**ndreas Parisus sponcio  
 p. au. mor. et se. s. v. ph  
 vlypus. Descendit ad inf.  
 s. vi. **H**onaf. t. die re. am.  
 s. vii. **B**artholomeus. Asc  
 dit ad ce. se. ad der. pa. o. s.  
 viii. **M**atheus. Jude. ven.  
 ud. vi. et mor. s. ix. **J**acob.  
 alpher. Dico in spm. scin. s.  
 x. **S**ymon. Scam. etiam. s. x.  
 s. xi. **J**udas. Remissionem.  
 p. cor. s. xii. **M**athias. Car.  
 m. re. et. vi. et.

**Q**uam unquam fuit salus  
 sine fide mediatoris. s. non  
 post peccatum. s. q. s. a. in lit.  
 eadem fides mediatoris q. nos  
 saluat. saluos multos facie  
 bat antiquos pusillos cum  
 magnis. **A**d salutem. n. re.  
 quirit. fidei. regla. dirigens  
 infinem. post peccatum aut. no.  
 est. ducere. infinem. n. p. me.  
 diatorem. s. h. ebant. n. d. h.  
 fidem. g. ualem. et. indutinda.  
 s. no. spalem.

**Q**uos articulos oportebat  
 credere de mediatore. s. an.  
 peccatum sui duo erant. nec. si.  
 n. de. deo. s. q. eem. ab ipso. ad.  
 ipm. v. u. credebatur. oim.  
 bonoz. et. r. remuneratoz.  
 he. xi. crede. q. accidentem.  
 ad. dm. q. est. r. e. et. tunc. n.

requirebat fides mediatoris  
 s. Post peccatum aut. in lege q.  
 tem. n. creator. credebatur.  
 et. ab eo. salus. et. redemptio.  
 spabatur. vt. d. h. n. d. sco. vi.  
 s. p. quem. vo. et. quom. eade.  
 salus. p. capienda. est. excepit.  
 paucis. accis. fidelibus. non.  
 agnoscebatur. s. in lege. aut.  
 p. mediatoris. predicabat.  
 s. an. illa. est. homo. ut. angli.  
 ul. os. no. dum. clare. manife.  
 stabatur. Soli. n. h. uouant. q.  
 p. spm. ad. hoc. illuati. erant. s.  
 Sub. gra. aut. manifeste. credi.  
 et. p. dicatur. mod. recuperatio.  
 et. qualitas. p. sone. recuperatio.  
 ris. s. tenebant. s. oim. antiq.  
 credere. implicite. s. in fide. ma.  
 oz. quo. ad. simplices. et. vli. ea. t.  
 que. ad. officium. h. uane. recep.  
 tionis. p. tuer. s. no. explicite.  
 s. eam. in. h. u. que. antiqui.  
 credebant. de. recuperatoz. s. in.  
 carnatione. passioni. r. uen.  
 Aduentu. ad. iudicium. s. Alii. in.  
 h. u. duo. sufficere. s. ut. e.  
 detur. tui. filius. nasciturus. de.  
 h. oie. r. uenturus. ad. iudicium.  
 s. Potuit. utrumq. v. m. ee. p. i.  
 mu. a. q. uam. ad. p. m. quos.  
 in. carnatione. s. s. q. uam. ad. re.  
 motos. s. s. n. r. g. r. o. fidei. p. u.  
 fecit. s. tempa.

**Q**uam nec sic nunc fides

10

explicita omnium articuloz  
 s. p. ma. mlti. tempore gre  
 oz vniuersa credere que sym  
 bolum dunt. et hoc vni est  
 maiores quidem ut doctores  
 explicitate. minores autem sicut  
 cur aliquos explicitate crede  
 ut certitate s. et vno do.  
 et de his papue q frequant  
 metra. vni mias. r. Passio. r.  
 ascensio. et aduentus adu  
 dicum et filia. que iam oibz  
 palata s. r. Tenet. r. quibz pl  
 ce huius scire. s. q magis u  
 luminatus est doctrina. sicut  
 tu in locis desertis qui nichil  
 dimisit desicc sufficere credunt  
 ea que in lege n. s. q. g. et si  
 faceret qd in se eet. dia pueri  
 ei de instructore. homine ut au  
 glo pueri.

.11.

**U**trum agnitata sit fides  
 quantum ad nra articuloz. s. su  
 nius credendoz explicitate aug  
 mentatus est. s. no credendoz in  
 phate. hoc au augmentum ac  
 le est. s. expte credendum.

.12.

**U**trum sit augmentata qm  
 ad hitum ut motum. fides p  
 opacione ad nra credibilium  
 tempore gre maior est s. itat  
 uenientem qm antiqz. qne  
 quantum ad actum ronalis. dil  
 cione quo ad actum cup. sit  
 mitate quo adu. et actone

quo ad actum ex tioris opa  
 cionis. **L**ogne ad b. q. mod  
 dum. s. reuelacione gre per  
 pacione doctue. eundem rei  
 credere studio et meditaco  
 s. qntam ad aliqz ta ps aut  
 quoz equalis sunt.

**U**trum in eodem sp eal  
 sit fides. spes. caritas et oyo.  
 s. sic. s. 66. mlti. Item glo.  
 sup id apoc. 10. Lara caritas  
 equalia. et in ille hoc qntu  
 ad id q hnt forte expte gre  
 no q ad id q hnt in ille expte

**U**trum spes sit passio.  
 s. sic. s. p. hos et los. p. n.  
 licet hic loquimur passio e  
 ut d. da. motus appetitue  
 virtutis sensibilis ex ymagi  
 natione boni ut mali pnt  
 s. hec aut ymaginacio ut e  
 r. p. sentis sic est amor sui ga  
 udium. ut boni futuri sic est  
 spes. ut r. mali p. sentis sic e  
 r. h. ut mali futuri sic e tim  
 or. et hec sunt. s. pncipales  
 passionet ad quas omis alie re  
 duntur.

**Q**uid sit spes qd hitum.  
 s. ut d. ma. mlti. Spes e em  
 expectacio futuri bndictiois  
 gra et mias. p. nement. e. acc  
 dat glo. ro. g. Spes inquit e  
 expectacio future gle. s. Poi

32

aut hic p[ro]p[ri]us actus ei[us] f[aci]t  
 udinali[ter] expectare. p[ro]p[ri]um  
 obm[od]i f[aci]tura b[eat]itudo et dis  
 p[ro]nes coadmantel eius act  
 um quaz una est o[mn]is adio  
 dume libalitat[is] que appla  
 tur hic g[ra]tia. f[aci]t o[mn]is adio p[ro]  
 fermitat[is] que do sunt ut ser  
 uie disponit. **S**eparat[ur] t[ame]n  
 p[ro] actum expectacionis at  
 more et a despaacione h[ab]e  
 b[eat]itudinis aspe[ct]u passionis gra  
 arenitate ne minus o[mn]idat  
 ce se et uirtus ap[er]umpae  
 ne minus extendat sinum  
 die uirtutis

**U**trum sit uirtus. sic sic  
 attendendum. n[on] in bonum  
 arduum tale q[uo]d excedit fa  
 citatem n[on] t[ame]n t[ame]n gra[ui]t[er] o[mn]i  
 dari aliquem h[ab]itum gratia  
 tum. et h[ic] est uirtus spei

**U**trum sit uirtus theo[logica]  
 sic. f[aci]t g[ra]tia sup[er] Job. v[er]o h[ic] n[on]  
 obm[od]i p[ro]cipale bonum incl  
 tum. q[ui]nt[us] t[ame]n spei et expect[ati]o  
 f[aci]t a p[ro]p[ri]o. sicut auxilium  
 dei in aliquib[us] arduis q[ui] t[ame]n  
 ad summum arduum ordina  
 tur sic n[on] f[aci]t f[aci]t caritas in  
 ha[bit]a e[st] h[ab]it[us] carit[ati]s. q[ui]nt[us] t[ame]n f[aci]t